
Baujahr 1976

Grundstücksfläche 164,00 m²

Zimmer 11,00

Wohnfläche 285,00 m²

Energieträger Strom

Übernahme nach Absprache

Zustand gepflegt

Schlafzimmer 8

Badezimmer 4

Garagen 2

Stellplätze 2

Heizung Etagenheizung

Exposé
in Bitburg

Voll vermietetes Mehrfamilienhaus mit
Doppelgarage zentral in Bitburg mit

weiteren Ausbaureserven
 

Objekt-Nr. IR000221

Verkauf: 498.000 € 

Ansprechpartner:
Regionalbüro Bitburg
Telefon: 06562 931657
Mobil: 0170 9316570

54634 Bitburg
Rheinland-Pfalz
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
ENERGIEAUSWEIS

Der Energieausweis liegt seitens des Anbieters noch nicht vor.

---------------

Bei diesem Objekt handelt es um ein Mehrfamilienhaus in einer zentralen Lage von Bitburg.
Die Immobilie verfügt über 3 Wohn- und 1 Gewerbeeinheit und ist komplett vermietet. Eine
geräumige Doppelgarage kann über eine Hinterstraße befahren werden. Der Spitzboden bietet
weitere Ausbaureserven an. Die Immobilie ist vollständig unterkellert. 

Die Wohneinheiten sind von der Gewerbeeinheit durch separate Eingängen getrennt. Die
Wohnungen im 1. und 2.OG verfügen jeweils über 1 Balkon, 1 großes Wohnzimmer, 1 Küche,
3 Schlafzimmer, 1 Abstellraum und 1 Bad. Die DG-Wohnung, die 2020 komplett renoviert
wurde, verfügt über 1 Wohnzimmer, 1 Küche, 2 Schlafzimmer, 1 Abstellraum und 1 Bad. Zu
jeder Wohnung gehört 1 Kellerraum.

Die Gewerbeeinheit im EG wurde 2022 neu saniert. Das große Eingangsfenster wurde auf ein
neues 3-fach isoliert verglaste Fenster ausgetauscht. Hier entstand der neue Eingang. Die
Elektroleitungen inkl. Elektroverteiler/ Zählerkasten. 1 neu entstandenes WC mit Wasser-
und Abwasserleitungen. Neue Inneneinrichtung, Boden-, Decken- und Wandbeläge. Durch
eine Zwischentür gelangt man zum hinteren Bereich des Erdgeschosses - zu einer
Doppelgarage. Diese ist auch als Lager oder Werkstatt nutzbar. Anlieferung vorne und hinten
möglich.

Das Haus ist komplett unterkellert und verfügt über eine Aufzugsschacht vom EG: Garage/
Lager zum KG. Es kann jederzeit mit einem Aufzug nachgerüstet werden. Der Kellergeschoss
ist ebenso, wie der EG, in zwei Bereiche unterteilt. Beide Seiten verfügen über ein kleines
Gäste-WC und viel Abstellfläche.

Die Immobilie ist komplett vermietet und kann sofort oder nach Vereinbarung übernommen
werden.

Ausstattung
Dieses Mehrfamilienhaus wurde in massiver Bauweise erbaut. Es erstreckt sich über 1 Erd-, 2
Ober- und 1 Dachgeschoss. 1 Spitzboden mit einer Höhe von 3,78 m kann nach Bedarf
ausgebaut werden. Die Immobilie verfügt über 2 Balkonen im 1. und 2.OG und ist vollständig
unterkellert. Eine Doppelgarage, die sich im EG des Hauses erstreckt, liegt auf der Rückseite
des Hauses und kann durch eine Hinterstraße erreicht werden.

Baujahr: 1976. Massivbauweise.

EG vorne: Elektro-, Wasser- und Abwasserleitungen. Heizung. Boden-, Decken- und
Wandbeläge. Fensterfront: 3-fach isoliert verglaste Scheiben und separater Eingang mit neuen
Eingangstür. BJ 2022.

EG Rückseite: eine Doppelgarage mit elektrischer Toranlage. Zufahrt vorne und hinten
möglich.

DG: modernisiert im Jahr 2020.

KG vorne: Wasser- und Abwasserleitungen BJ: 2024.

Dacherneuerung: Rückseite komplett, Vorderseite teilweise. BJ 2019. 

www.immoexperten.de/expose/302013 Seite 2/18 



Heizung: Ladenlokal- Lüftung BJ: 2022. Wohneinheiten- Nachtspeicheröfen.

EG: vorne/ Ladenfläche: ca. 120 m²:

- 1 Ladenfläche

- 1 WC

- 1 Abstellraum

- Durchgang zum EG hinten

- Zugang zum eigenen Keller mit Aufzugsschacht

KG: vorne 29 m²:

- 1 WC

- 1 Lagerraum

EG: hinten/ Doppelgarage, Lager, Werkstatt: ca. 48 m²:

- Wasser- und Stromanschluss

- Durchgang zum EG vorne

- Zugang zum eigenen Keller mit Aufzugsschacht

KG: hinten ca. 48 m²

- 1 WC

- 1 Lagerraum

1.OG + 2.OG: je ca.100m²:

- 1 Flur

- 1 helles geräumiges Wohnzimmer

- 1 Küche

- 1 Bad

- 1 Zimmer mit Balkon

- 2 Zimmer

- 1 Abstellraum

- 1 Kellerraum

DG: 85 m²:

- 1 Diele

- 1 helles geräumiges Wohnzimmer

- 1 Küche
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